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Pół roku temu wielu z niedowierzaniem przyjęło wiadomość o katastrofie rządowego samolotu w
Smoleńsku. Zginęło 96 osób – najważniejsze osoby w Polsce. Wśród nich znalazła się też Marszałek Senatu
RP Krystyna Bochenek. Jej imieniem niebawem zostanie nazwana szkoła w Skoczowie.

 

Choć urodziła się w Katowicach i mieszkała na Górnym Śląsku, to często przyjeżdżała na Śląsk Cieszyński. Tu co roku
współorganizowała Dyktando w czasie Letniej Szkoły Języka Polskiego w Cieszynie. Zawsze ciepła, uśmiechnięta.
Przyciągała do siebie niegasnącą energią. Wszystkich potrafiła obdarować dobrym słowem. Teraz jej życiorys będzie
przywoływany w Zespole Szkół nr 1 w Skoczowie, który 23 października zostanie nazwany imieniem Krystyny
Bochenek.

 

Szkoła właśnie obchodzi swój jubileusz ćwierćwiecza. - Budowa naszej szkoły rozpoczęła się w roku 1981. W tym
czasie wszystkie szkoły pracowały na trzy zmiany. Potrzebne było nowe miejsce, gdzie mogłyby uczyć się dzieci. W
pracach wykończeniowych nowego budynku szkolnego pomagali rodzice, nauczyciele, dzieci. Dnia 28 września 1985
roku otworzono nową szkołę, rozpoczęły się pierwsze lekcje. Odbyła się uroczysta akademia, podczas której
pierwszy dyrektor mgr Eugeniusz Skarwecki rozpoczął nowy rok szkolny 1985/86 w Szkole Podstawowej nr 8. W
szkole pracowało wówczas 25 nauczycieli, 8 pracowników administracji i obsługi, uczęszczało 595 uczniów. Grono
pedagogiczne wkłada wysiłek, aby wykształcić młodych ludzi. Dbają o ich rozwój umysłowy, jak i o ich wychowanie.
Poza zajęciami szkolnymi prowadzą koła zainteresowań: muzyczno-wokalne, plastyczne, teatralne, ekologiczne,
biologiczne, matematyczno-fizyczne, polonistyczne, informatyczne, szachowe i sportowe. Przygotowują uczniów do
olimpiad przedmiotowych, konkursów, zawodów. Na terenie szkoły odbywają się corocznie liczne imprezy
okolicznościowe. Swoje umiejętności uczniowie prezentują podczas Dni Skoczowa, festynów szkolnych, akademii.
uczniowie osiągają dobre wyniki w nauce, czego dowodem są wyniki olimpiad, z konkursów i egzaminów
wstępnych do szkół średnich. Pracujemy również z uczniami o niższych możliwościach intelektualnych. W 1999 roku
powstała pierwsza klasa integracyjna, obecnie mamy cztery takie klasy. Od 1 września 1999 roku nasza szkoła
przekształciła się w Zespół Szkół nr 1, w skład którego wchodzą Szkoła Podstawowa nr 8 i Gimnazjum nr 1. –
czytamy na stronie internetowej szkoły w zakładce historia.

 

Teraz nową kartą historii szkoły będzie nazwanie jej imieniem Krystyny Bochenek, a że noszenie takiego nazwiskach
zobowiązuje szkoła już dziś zaprasza na niezwykłe I Skoczowskie Dyktando – „Diamentowa Ósemka”, które
odbędzie się w piątek 15 października 2010 r. o godzinie 16:00. (Więcej na http://www.zsnr1.net/)
śmiałkowie mogą się jeszcze zgłaszać. Za tydzień, w sobotę 23 października odbędzie się uroczystość 25 –
lecia placówki i nadanie jej imienia Krystyny Bochenek

 

Krystyna Bochenek urodziła się 1953 roku w Katowicach. absolwentka Filologii Polskiej Uniwersytetu Śląskiego. Od
1976 roku dziennikarka i publicystka Polskiego Radia Katowice, w latach 2002 – 2004 dyrektor kreatywny Radia
Katowice. Bezpartyjna. W 2004 roku w wyborach uzupełniających wybrana senatorem RP V kadencji. W 2005 roku, z
najwyższym wynikiem w kraju została wybrana senatorem VI kadencji a następnie VII kadencji. Od 2007 roku –
wicemarszałek senatu. W pracy dziennikarskiej Krystyna Bochenek zajmowała się upowszechnianiem kultury języka
polskiego i popularyzacją zdrowia. Twórczyni ogólnopolskiego Dyktanda, największej - o dwudziestoletniej tradycji -
imprezy upowszechniającej język polski w kraju i poza granicami np. w Paryżu, Wiedniu, Grodnie, w Szwecji i na
Litwie. Animatorka wielu zdarzeń medialnych i akcji charytatywnych na Śląsku w tym: kwesty "Mamo nie płacz" na
rzecz ratowania Oddziału Hematologii Dziecięcej w Zabrzu. Współpracowała ze stowarzyszeniami i organizacjami



działającymi na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych. Pomysłodawczyni i organizatorka masowych imprez
promujących profilaktykę zdrowia takich jak pierwsza niekonwencjonalna akcja honorowego oddawania krwi pod
nazwą "Wampiriada", akcja profilaktyki raka piersi u pań pod nazwą "Różowa wstążka. Katowice. Rynek 2000" czy
imprezy masowej zapobiegającej próchnicy w katowickim Spodku pod hasłem "Lepiej dbać niż rwać". W wielu
publikacjach i działaniach propaguje życie wolne od dymu tytoniowego. Pomysłodawczyni dorocznego zjazdu
Krystyn. W 2009 roku impreza odbyła się w Cieszynie. Zginęła tragicznie 10 kwietnia 2010r. w katastrofie lotniczej
pod Smoleńskiem.

CZYTAJ RÓWNIEŻ :" Już nie przyjadą do nas..."

DK
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